
第２４６４回例会
2021年07月15日(木)12:30

例会は新型コロナウイルス感染拡大防止対策の一環として、 対面例会の他、 
YouTube配信とホームページ上での開催とし、 何れかの方法で出席をお願いします。 
YouTube配信のURLは事務局よりご案内します。 
こちらの例会報告をご覧いただき、 簡単な感想を 事務局  に送っていただくか、 
YouTubeのコメント欄にコメントを残して下さい。 

点鐘

点鐘 

ロータリーソング《RーOーTーAーRーY》静聴

ロータリーソング《RーOーTーAーRーY》静聴 

来客紹介　　親睦委員会

ゲスト 米山奨学生 耿 萌さん

会長時間　　　会長　杉町　　孝 会員

皆さんこんにちは。 
さて今日は、 既にご存じの方も沢山おられると思いますが、 ロータリーボイスをご紹介いたします。 
毎週例会後に広島北RC例会通信が送信されてきておりますが、 
その中にロータリーボイスのURLが載っています。 まだお気づきでない方は、 
この機会に是非ロータリーボイスのURLの方から入ってみてください。 
そこには、 「ロータリーボイス・世界で行動する人々の体験談とストーリー」とあり、 
ロータリーのプロジェクトやボランティア活動などで得られた貴重な体験を、 このボイスコーナーで、 体験談、 
ストーリーとして掲載しております。 投稿者はロータリー会員だけでなく、 ロータリープログラムの参加者や、 

The Rotary Club of Hiroshima North   1/5

mailto:hnrc@world.ocn.ne.jp
mailto:hnrc@world.ocn.ne.jp
https://rotaryblogja.org/author/rotaryinternational/


ロータリー活動にボランティアとして参加した方々です。 
また、 次のような紹介文が載っておりました。 
ロータリーでは、 今まで頻繁に数字を使ってロータリーを説明してきました。 
数字も重要な情報ですがロータリー全体像の一部に過ぎず、 
数宇では伝えきれないロータリーのもっと大切な“エッセンス”がある。 
つまり他のグループや団体にない、 ロータリーならではの特徴、 そして人びとがロータリーに参加する理由や、 
ロータリーの魅力を伝える、 その新しい表現方法が「ボイス」である。 
身近なことで考えますと、 会員自らが自分の言葉でロータリーの魅力を語ることで、 
友人や家族がそれに共感しボランティアとなって力を貸してくれたり、 
或いは入会に関心を持つようになってくると。 
この様に会員の皆さんも、 ブログの寄稿・写真・動画などを、 寄稿者用ガイドラインをお読みの上、 
お問い合わせ先のリンクへ提出してみては如何でしょうか。 

最後になりましたが、 現在ロータリーボイスを開いて頂きますと、 
タイトルと共に粟屋会長年度に行った事業の「矢野の家子ども食堂」のスナップショットが掲載されておりますの
で、 是非ご覧下さい。 
以上で会長時間を終わります。 

幹事報告　　幹事　吉永　征史会員

《お知らせ》
*次週7月22日(木)は海の日で祝日となっています。 
 次回例会は7月29日(木)です。 例会後には第1回クラブ協議会を開催します。 
*今年度ガバナー公式訪問は8月12日(木)です。 
 お盆前で何かとお忙しいとは存じますが、 多数、 出席をお願いします。 
 また、 例会後にはフォーラムを開催しますが、 
出席義務者を理事役員委員長および入会3年未満会員に限らせていただきますので、 ご了承ください。 

委員会報告

クラブ総務委員会 鈴木委員長  
対面例会出席者 71名
YouTube視聴者 11名
ゲスト 1名
合計83名

青少年奉仕委員会 吉良副委員長  
例会終了後、 委員会を開催します。 出席予定の方は「桂の間」にお集まりください。 

米山奨学委員会 篠崎委員長  
米山奨学生 耿 萌(コウ モエ)さんのご紹介

同好会報告

ゴルフ同好会  

The Rotary Club of Hiroshima North   2/5



7月11日(日)グリーンバーズゴルフ倶楽部
2020-21年度取り切り戦結果報告
3位 宮本会員
準優勝 山下会員
優勝 川本会員(ベスグロ78)

久保直前会長が所用で欠席のため、 島本代表幹事から賞品をお渡ししました。 

7月度月例の成績報告
3位 宮本会員
準優勝 山下会員
優勝 山坂会員夫人
ベスグロ 川本会員

ニコニコ箱の時間　　岡部&大賀

【会員出宝】 
杉町会員・山内会員・吉永会員・宮本会員・中川良浩会員より  
本日の臨時総会よろしくお願いします。 米山奨学生のコウ・モエさん、 北RCの例会にようこそ。 
クラブメンバーともぜひ交流を深めてください。 
篠崎会員より  
コウさん、 今日はようこそお出で下さいました。 
松野会員より  
先週、 1年表彰して頂き、 ありがとうございました。 今後とも宜しくお願いいたします。 
杉町会員・山内会員・吉永会員・宮本会員・中川良浩会員より  
本日、 就任挨拶をさせて頂きます。 よろしくお願いします。 
畑会員より  
本日、 僅かな時間だとは思いますが、 副会計としての就任挨拶をさせて頂きます。 宜しくお願いします。 
松田会員・中山会員・堤会員(SAA一同)より  

The Rotary Club of Hiroshima North   3/5



就任挨拶SAA3名本日させて頂きます。 今年1年宜しくお願い致します。 
川本会員より  (大枚+3枚)
◎見事、 取り切り戦優勝することができました。 ハンデ8での優勝は大変うれしく思います。 
次回もがんばります。 ありがとうございました。 
◎前回の例会時、 マナモード設定を忘れ、 SAA長より指導を受けました。 大変申しわけありませんでした。 
◎ロータリー1年出席出来ました。 時間は作れば出来る事に気づきました。 
山下会員より  (3枚)
多打喜会取り切り戦では残念ながら2位で、 1枚。 7月度月例で年齢で残念ながら山坂夫人に負けて2位で1枚。 
同組宮本君に年齢で勝ったので2位に1枚で合計3枚
宮本会員より  (3枚)
7月11日に開催された新年度第1回目の多打喜会で3位の成績を納めることができました。 ネットで-3でしたので
、 ニコニコさせていただきます。 次回も良いスコアが出せるよう頑張ります。 
水野会員より  
久しぶりに多打喜会に出て5位入賞しました。 
武部会員より  
野球同好会の武部でございます。 既にグループラインでお知らせいたしましたが、 
保田杯のご案内をさせていただきます。 開催日
、 9月23日(木)秋分の日に岩国市民球場にて開催予定となっております。 
野球部員の方の多数の参加をお待ちしております。 
島本会員・川本会員・松野会員より  
杉町会長、 多打喜会の月例優勝賞品および取り切り戦の賞品(スーツ仕立券)のご提供ありがとうございました。 
とてもうれしいです。 久保直前会長、 前年度の賞品提供ありがとうございました。 
お陰で多打喜会は盛り上がりました。 今年度の多打喜会の担当幹事は川本・松野が務めますので、 
可愛がってくださいますようどうぞ宜しくお願い致します。 
竹本会員より  
妻の誕生日に素敵な花をありがとうございました。 妻も大変喜んでおりました。 
濵本会員より  
妻の誕生日にステキな花が届きました。 今までよりグレードアップしていて大変喜んでいました。 
ありがとうございました。 
丸子会員より  
先日発行の経済レポートで表紙に掲載して頂きました。 
色々の方々より激励の言葉と一部愛情深いイジリを頂きました。 
これからの座右の銘であるように仕事にもお付き合いにもロータリー活動においても誠実に取り組んで参りたいと
思います。 

臨時総会

本日、 次年度幹事選出のための臨時総会を開催しました。 
4/15に開催された理事役員選考委員会により小林直哉会員が候補者として選ばれ、 
例会に出席している会員に諮り賛成多数にて承認されました。 

2022-2023年度幹事予定者
小林 直哉 会員

The Rotary Club of Hiroshima North   4/5



プログラムの時間

【就任挨拶Part1】  
幹 事 吉永征史 会員
会長エレクト 塩本能尚 会員
副会長 山内盛利 会員
SAA長 松田宜久 会員
副幹事 宮本伸久 会員
副幹事 中川良浩 会員
副会計 畑 秀樹 会員
副SAA 中山昌実 会員
副SAA 堤 大地 会員

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

The Rotary Club of Hiroshima North   5/5

http://www.tcpdf.org

